
№ 8 
29.09.16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» сентября 2016 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 122

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 02.12.2015 
№ 81 «О бюджете Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе 
в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», принятого Решением Муниципального 
Совета МО Дачное от 31.10.2007 №257, действующего в редакции с учетом изменений от 30.01.2008 №279, 
от 30.09.2009 №35, от 31.03.2010 №79, от 02.12.2011 №185, от 27.02.2013 №257, от 25.09.2013 №290, от 31.03.2014 
№327, от 03.12.2014 №25, от 30.01.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86, Муниципальный Совет МО Дачное

РешИл:

1. Внести изменения в пункт 6 Решения от 02.12.2015 № 81, изложив в новой редакции Приложение 
№2, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Внести изменения в пункт 7 Решения от 02.12.2015 № 81, изложив в новой редакции Приложение 
№3, согласно приложению к настоящему Решению.

3. Внести изменения в пункт 8 Решения от 02.12.2015 № 81, изложив в новой редакции Приложение 
№4, согласно приложению к настоящему Решению.



2 № 7 от 01.09.16

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск.»

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В.А.Сагалаева.

Глава МО Дачное,  
исполняющий полномочия  
Председатель Муниципального Совета  В.А.Сагалаев

Приложение № 2
к Решению МС МО Дачное

№ 81 от 02.12.2015г.
с изменениями от 24.02.2016г.
Решение МС МО Дачное № 93
с изменениями от 30.03.2016г.

Решение МС МО Дачное № 100
с изменениями от 29.06.2016г.

Решение МС МО Дачное № 112
с изменениями от 28.09.2016г.

Решение МС МО Дачное № 122

Ведомственная структура расходов бюджета  
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное  

на 2016 год

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1. Местная Администрация Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное 

927    166872,0

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100   16248,8
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

927 0104   16183,8

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы МА МО Дачное и 
его заместителей, аппарата МА МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000  16183,8

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 927 0104 78 1 00 00000  2233,8
1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА МО Дачное и 

его заместителей
927 0104 78 1 00 10020  2233,8

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 2233,8



3 № 7 от 01.09.16

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000  13950,0
1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 10030  13950,0
1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 8657,8

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 1118,0

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 62,0
1.1.1.1.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850  4106,2

1.1.1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 3955,2

1.1.1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 151,0

1.1.1.1.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

927 0104 09 2 00 G0100  6,0

1.1.1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0104 09 2 00 G0100 200 6,0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111   50,0
1.1.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-

го самоуправления
927 0111 99 0 00 00000  50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000  50,0
1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 20190  50,0
1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 50,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 927 0113   15,0
1.1.3.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-

го самоуправления
927 0113 99 0 00 00000  15,0

1.1.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000  15,0
1.1.3.1.1. Учреждение звания «Почетный житель МО Дачное» 927 0113 99 9 00 20210  15,0
1.1.3.1.1.1. Расходы на присвоение звания «Почетный житель МО 

Дачное»
927 0113 99 9 00 20210  15,0

1.1.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0113 99 9 00 20210 200 15,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

927 0300   60,0

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

927 0309   60,0

1.2.1.1. Муниципальная программа по содействию исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, содействию в инфор-
мировании населения об угрозе или возникновении чрез-
вычайной ситуации, проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях на 2014-2016 годы

927 0309 01 0 00 00000  60,0



4 № 7 от 01.09.16

1.2.1.1.1. Основное мероприятие по содействию исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 00000  50,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по содействию исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 20010  50,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0309 01 0 01 20010 200 50,0

1.2.1.1.2. Основное мероприятие по проведению подготовки и обу-
чения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 00000  10,0

1.2.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 20020  10,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0309 01 0 02 20020 200 10,0

1.3 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500   116256,1
1.3.1. Благоустройство 927 0503   107591,0
1.3.1.1. Муниципальная программа по благоустройству территории 

МО Дачное на 2014-2016 годы
927 0503 03 0 00 00000  107591,0

1.3.1.1.1. Основное мероприятие по озеленению территорий зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

927 0503 03 0 01 00000  30326,0

1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по озеленению территорий зеле-
ных насаждений внутриквартального озеленения

927 0503 03 0 01 20030  30326,0

1.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 0 01 20030 200 26426,0

1.3.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20030 800 3900,0
1.3.1.1.2. Основное мероприятие по поведению санитарных рубок, 

удалению аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения

927 0503 03 0 02 00000  2000,0

1.3.1.1.2. Расходы на мероприятия по поведению санитарных рубок, 
удалению аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения

927 0503 03 0 02 20040  2000,0

1.3.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 0 02 20040 200 2000,0

1.3.1.1.3. Основное мероприятие по текущему ремонту придомовых 
территорий и территорий дворов, включая проезды и въез-
ды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 00000  40950,0

1.3.1.1.3.1. Расходы на мероприятия по текущему ремонту придомо-
вых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 20050  40950,0

1.3.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 0 03 20050 200 40950,0

1.3.1.1.4. Основное мероприятие по установке, содержанию и ремон-
ту ограждений газонов

927 0503 03 0 04 00000  7400,0

1.3.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по установке, содержанию и ре-
монту ограждений газонов

927 0503 03 0 04 20060  7400,0



5 № 7 от 01.09.16

1.3.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 0 04 20060 200 7400,0

1.3.1.1.5. Основное мероприятие по установке и содержанию малых 
архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бы-
тового оборудования

927 0503 03 0 05 00000  1050,0

1.3.1.1.5.1. Расходы на мероприятия по установке и содержанию 
малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

927 0503 03 0 05 20070  1050,0

1.3.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 0 05 20070 200 1050,0

1.3.1.1.6. Основное мероприятие по созданию зон отдыха 927 0503 03 0 06 00000  25095,0
1.3.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созданию зон отдыха 927 0503 03 0 06 20080  25095,0
1.3.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
927 0503 03 0 06 20080 200 25095,0

1.3.1.1.7. Основное мероприятие по выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 00000  50,0

1.3.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 20090  50,0

1.3.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 0 07 20090 200 50,0

1.3.1.1.8. Основное мероприятие по обеспечению чистоты и порядка 
на территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 00000  720,0

1.3.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по обеспечению чистоты и поряд-
ка на территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 20100  720,0

1.3.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 0 08 20100 200 720,0

1.3.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

927 0505   8665,1

1.3.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

927 0505 99 0 00 00000  

1.3.2.1.1. Содержание и обеспечение деятельности учреждений, 
подведомственных органам местного самоуправления

927 0505 99 1 00 00000  8665,1

1.3.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ МО Дачное» 927 0505 99 1 00 10080  8665,1
1.3.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 8446,0

1.3.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 216,1

1.3.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 3,0
1.4. Образование 927 0700   2192,0
1.4.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации
927 0705   170,0

1.4.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

927 0705 99 0 00 00000  170,0

1.4.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000  170,0
1.4.1.1.1.1.  Расходы на организацию профессионального образова-

ния и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образо-
ваний,муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

927 0705 99 9 00 20220  170,0



6 № 7 от 01.09.16

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 170,0

1.4.2. Молодежная политика и оздоровление детей 927 0707   1782,0
1.4.2.1. Муниципальная программа по организации работы по воен-

но-патриотическому воспитанию граждан, проживающей на 
территории МО Дачное на 2014-2016 годы

927 0707 04 0 00 00000  1782,0

1.4.2.1.1. Основное мероприятие по организации работы по воен-
но-патриотическому воспитанию граждан, проживающей на 
территории МО Дачное 

927 0707 04 0 01 00000  1782,0

1.4.2.1.1.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан, проживающей на территории 
МО Дачное

927 0707 04 0 01 20110  1782,0

1.4.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0707 04 0 01 20110 200 1782,0

1.4.3. Другие вопросы в области образовании 927 0709   240,0
1.4.3.1. Муниципальная программа по обеспечению безопасности 

и охраны правопорядка на территории МО Дачное на 2014-
2016 годы

927 0709 05 0 00 00000  240,0

1.4.3.1.1. Подпрограмма по профилактике правонарушений на терри-
тории МО Дачное на 2014-2016 годы

927 0709 05 1 00 00000  80,0

1.4.3.1.1.1. Основное мероприятие по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000  80,0

1.4.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по профилактике правонаруше-
ний на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120  80,0

1.4.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 80,0

1.4.3.1.2. Подпрограмма по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма на территории МО Дачное на 2014-2016 годы

927 0709 05 2 00 00000  30,0

1.4.3.1.2.1. Основное мероприятие по участию в профилактике терро-
ризма и экстремизма на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 00000  30,0

1.4.3.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по участию в профилактике тер-
роризма и экстремизма на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130  30,0

1.4.3.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 30,0

1.4.3.1.3. Подпрограмма по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное на 2014-2016 годы

927 0709 05 3 00 00000  130,0

1.4.3.1.3.1. Основное мероприятие по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории МО Дачное 

927 0709 05 3 01 00000  130,0

1.4.3.1.3.1.1. Расходы на мероприятия по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории МО Дачное 

927 0709 05 3 01 20140  130,0

1.4.3.1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 130,0

1.5. Культура, кинематография 927 0800   9631,3
1.5.1. Культура 927 0801   9631,3
1.5.1.1. Муниципальная программа по организации и проведению 

местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2014-2016 
годы

927 0801 06 0 00 00000  6281,3

1.5.1.1.1. Основное мероприятие по организации и проведению 
местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 

927 0801 06 0 01 00000  6281,3

1.5.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению 
местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 

927 0801 06 0 01 20150  6281,3



7 № 7 от 01.09.16

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 6281,3

1.5.1.2. Муниципальная программа по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей МО Дачное на 2014-
2016 годы

927 0801 07 0 00 00000  3350,0

1.5.1.2.1. Основное мероприятие по организации и проведению досу-
говых мероприятий для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000  3350,0

1.5.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160  3350,0

1.5.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 3350,0

1.6. Социальная политика 927 1000   19280,9
1.6.1. Социальное обеспечение населения 927 1003   553,9
1.6.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-

го самоуправления
927 1003 99 0 00 00000  553,9

1.6.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000  553,9
1.6.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии лицам, замещав-

шим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010  553,9

1.6.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 927 1003 99 9 00 70010 300 553,9
1.6.2. Охрана семьи и детства 927 1004   18727,0
1.6.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна, приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860  12780,3

1.6.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 927 1004 51 1 00 G0860 300 12780,3
1.6.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870  5946,7

1.6.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 927 1004 51 1 00 G0870 300 5946,7
1.7. Физическая культура и спорт 927 1100   1107,0
1.7.1. Массовый спорт 927 1102   1107,0
1.7.1.1. Муниципальная программа по созданию условий для 

развития на территории МО Дачное массовой физической 
культуры и спорта на 2014-2016 годы

927 1102 08 0 00 00000  1107,0

1.7.1.1.1. Основное мероприятие по созданию условий для развития 
на территории МО Дачное массовой физической культуры 
и спорта

927 1102 08 0 01 00000  1107,0

1.7.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по созданию условий для раз-
вития на территории МО Дачное массовой физической 
культуры и спорта

927 1102 08 0 01 20170  1107,0

1.7.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 1107,0

1.8. Средства массовой информации 927 1200   2095,9
1.8.1. Периодическая печать и издательства 927 1202   2095,9
1.8.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-

го самоуправления
927 1202 99 0 00 00000  2095,9

1.8.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000  2095,9
1.8.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания газеты «Наш округ 

Дачное» и «Округ Дачное. Спецвыпуск»
927 1202 99 9 00 20230  2095,9

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 2095,9



8 № 7 от 01.09.16

2. Избирательная комиссия Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное

938    1031,6

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100   1031,6
2.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 938 0107   1031,6
2.1.1.1. Обеспечение деятельности избирательной комиссии муни-

ципального образования
938 0107 94 0 00 00000  1031,6

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии муниципального образо-
вания

938 0107 94 1 00 00000  1031,6

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций членов избирательной 
комиссии муниципального образования

938 0107 94 1 00 10040  1031,6

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 1030,6

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 1,0

3. Муниципальный Совет Муниципального образования Муни-
ципальный округ Дачное

965    7552,6

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100   7552,6
3.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
965 0102   1203,2

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования

965 0102 77 0 00 00000  1203,2

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное-Председатель 
МС 

965 0102 77 1 00 00000  1203,2

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы муниципального 
образования-Председателя МС

965 0102 77 1 00 10010  1203,2

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 1203,2

3.1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

965 0103   6349,4

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО Дачное 965 0103 96 0 00 00000  6349,4
3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000  2061,2
3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заместителей Главы МО 

Дачное
965 0103 96 1 00 10050  2061,2

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 2061,2

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000  4023,0
3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 10060  4023,0
3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 2161,6

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 1759,9

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 101,5
3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000  265,2
3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов МС МО Дач-

ное
965 0103 96 3 00 10070  265,2



9 № 7 от 01.09.16

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 265,2

Итого расходов:   175456,2

Приложение № 3
к Решению МС МО Дачное

№ 81 от 02.12.2015г.
с изменениями от 24.02.2016г.
Решение МС МО Дачное № 93
с изменениями от 30.03.2016г.

Решение МС МО Дачное № 100
с изменениями от 29.06.2016г.

Решение МС МО Дачное № 112
с изменениями от 28.09.2016г.

Решение МС МО Дачное № 122

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное  

на 2016 год

№ Наименование статей
Код разде-
ла, подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1.1. Общегосударственные вопросы 0100   24833,0

1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

0102   1203,2

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы муниципального образова-
ния

0102 77 0 00 00000  1203,2

1.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное-Председатель МС 0102 77 1 00 00000  1203,2

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы муниципального образо-
вания-Председателя МС

0102 77 1 00 10010  1203,2

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 77 1 00 10010 100 1203,2

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103   6349,4

1.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО Дачное 0103 96 0 00 00000  6349,4

1.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 0103 96 1 00 00000  2061,2

1.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заместителей Главы МО Дачное 0103 96 1 00 10050  2061,2



10 № 7 от 01.09.16

1.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 1 00 10050 100 2061,2

1.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 2 00 00000  4023,0

1.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МС МО Дачное 0103 96 2 00 10060  4023,0

1.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 2 00 10060 100 2161,6

1.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 96 2 00 10060 200 1759,9

1.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 96 2 00 10060 800 101,5

1.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 0103 96 3 00 00000  265,2

1.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов МС МО Дачное 0103 96 3 00 10070  265,2

1.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 3 00 10070 100 265,2

1.1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

0104   16183,8

1.1.3.1. Обеспечение функционирования Главы МА МО Дачное и его заме-
стителей, аппарата МА МО Дачное

0104 78 0 00 00000  16183,8

1.1.3.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 0104 78 1 00 00000  2233,8

1.1.3.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА МО Дачное и его за-
местителей

0104 78 1 00 10020  2233,8

1.1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 78 1 00 10020 100 2233,8

1.1.3.1.2. Аппарат МА МО Дачное 0104 78 2 00 00000  13950,0

1.1.3.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МА МО Дачное 0104 78 2 00 10030  13950,0

1.1.3.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 78 2 00 10030 100 8657,8

1.1.3.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 78 2 00 10030 200 1118,0

1.1.3.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 78 2 00 10030 800 62,0

1.1.3.1.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00 2 00 G0850  4106,2

1.1.3.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00 2 00 G0850 100 3955,2

1.1.3.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00 2 00 G0850 200 151,0

1.1.3.1.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 0 92 00 G0100  6,0



11 № 7 от 01.09.16

1.1.3.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 0 92 00 G0100 200 6,0

1.1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   1031,6

1.1.4.1. Обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципаль-
ного образования

0107 94 0 00 00000  1031,6

1.1.4.1.1. Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 94 1 00 00000  1031,6

1.1.4.1.1.1. Расходы на обеспечение функций членов избирательной комиссии 
муниципального образования

0107 94 1 00 10040  1031,6

1.1.4.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 94 1 00 10040 100 1030,6

1.1.4.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0107 94 1 00 10040 200 1,0

1.1.5. Резервные фонды 0111   50,0

1.1.5.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного само-
управления

0111 99 0 00 00000  50,0

1.1.5.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0111 99 9 00 00000  50,0

1.1.5.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 0111 99 9 00 20190  50,0

1.1.5.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 20190 800 50,0

1.1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113   15,0

1.1.6.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного само-
управления

0113 99 0 00 00000  15,0

1.1.6.1. Иные непрограммные мероприятия 0113 99 9 00 00000  15,0

1.1.6.1.1. Учреждение звания «Почетный житель МО Дачное» 0113 99 9 00 20210  15,0

1.1.6.1.1.1. Расходы на присвоение звания «Почетный житель МО Дачное» 0113 99 9 00 20210  15,0

1.1.6.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 99 9 00 20210 200 15,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   60,0

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

0309   60,0

1.2.1.1. Муниципальная программа по содействию исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, содействию в информировании 
населения об угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации, 
проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях на 
2014-206 годы

0309 01 0 00 00000  60,0

1.2.1.1.1. Основное мероприятие по содействию исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, содействию в информировании 
населения об угрозе или возникновении чрезвычайной  
ситуации

0309 01 0 01 00000  50,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по содействию исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, содействию в информировании населения 
об угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации

0309 01 0 01 20010  50,0



12 № 7 от 01.09.16

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 01 0 01 20010 200 50,0

1.2.1.1.2. Основное мероприятие по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях

0309 01 0 02 00000  10,0

1.2.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях

0309 01 0 02 20020  10,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 01 0 02 20020 200 10,0

1.3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   116256,1

1.3.1. Благоустройство 0503   107591,0

1.3.1.1. Муниципальная программа по благоустройству территории МО Дач-
ное на 2014-2016 годы

0503 03 0 00 00000  107591,0

1.3.1.1.1. Основное мероприятие по озеленению территорий зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения

0503 03 0 01 00000  30326,0

1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по озеленению территорий зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения

0503 03 0 01 20030  30326,0

1.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 0 01 20030 200 26426,0

1.3.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 0 01 20030 800 3900,0

1.3.1.1.2. Основное мероприятие по поведению санитарных рубок, удалению 
аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

0503 03 0 02 00000  2000,0

1.3.1.1.2. Расходы на мероприятия по поведению санитарных рубок, уда-
лению аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения

0503 03 0 02 20040  2000,0

1.3.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 0 02 20040 200 2000,0

1.3.1.1.3. Основное мероприятие по текущему ремонту придомовых террито-
рий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

0503 03 0 03 00000  40950,0

1.3.1.1.3.1. Расходы на мероприятия по текущему ремонту придомовых терри-
торий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеход-
ные дорожки

0503 03 0 03 20050  40950,0

1.3.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 0 03 20050 200 40950,0

1.3.1.1.4. Основное мероприятие по установке, содержанию и ремонту ограж-
дений газонов

0503 03 0 04 00000  7400,0

1.3.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по установке, содержанию и ремонту 
ограждений газонов

0503 03 0 04 20060  7400,0

1.3.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 0 04 20060 200 7400,0

1.3.1.1.5. Основное мероприятие по установке и содержанию малых архитек-
турных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудо-
вания

0503 03 0 05 00000  1050,0

1.3.1.1.5.1. Расходы на мероприятия по установке и содержанию малых 
архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

0503 03 0 05 20070  1050,0

1.3.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 0 05 20070 200 1050,0



13 № 7 от 01.09.16

1.3.1.1.6. Основное мероприятие по созданию зон отдыха 0503 03 0 06 00000  25095,0

1.3.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созданию зон отдыха 0503 03 0 06 20080  25095,0

1.3.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 0 06 20080 200 25095,0

1.3.1.1.7. Основное мероприятие по выполнению оформления к празднич-
ным мероприятиям на территории МО Дачное

0503 03 0 07 00000  50,0

1.3.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по выполнению оформления к празднич-
ным мероприятиям на территории МО Дачное

0503 03 0 07 20090  50,0

1.3.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 0 07 20090 200 50,0

1.3.1.1.8. Основное мероприятие по обеспечению чистоты и порядка на тер-
ритории МО Дачное

0503 03 0 08 00000  720,0

1.3.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по обеспечению чистоты и порядка на 
территории МО Дачное

0503 03 0 08 20100  720,0

1.3.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 0 08 20100 200 720,0

1.3.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   8665,1

1.3.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного само-
управления

0505 99 0 00 00000  

1.3.2.1.1. Содержание и обеспечение деятельности учреждений, подведом-
ственных органам местного самоуправления

0505 99 1 00 00000  8665,1

1.3.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ МО Дачное» 0505 99 1 00 10080  8665,1

1.3.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0505 99 1 00 10080 100 8446,0

1.3.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0505 99 1 00 10080 200 216,1

1.3.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0505 99 1 00 10080 800 3,0

1.4. Образование 0700   2192,0

1.4.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации

0705   170,0

1.4.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного само-
управления

0705 99 0 00 00000  170,0

1.4.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0705 99 9 00 00000  170,0

1.4.1.1.1.1.  Расходы на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов му-
ниципальных образований,муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

0705 99 9 00 20220  170,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 99 9 00 20220 200 170,0

1.4.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707   1782,0

1.4.2.1. Муниципальная программа по организации работы по военно-па-
триотическому воспитанию граждан, проживающей на территории 
МО Дачное на 2014-2016 годы 

0707 04 0 00 00000  1782,0

1.4.2.1.1. Основное мероприятие по организации работы по военно-патрио-
тическому воспитанию граждан, проживающей на территории МО 
Дачное 

0707 04 0 01 00000  1782,0



14 № 7 от 01.09.16

1.4.2.1.1.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проживающей на территории МО Дачное

0707 04 0 01 20110  1782,0

1.4.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 04 0 01 20110 200 1782,0

1.4.3. Другие вопросы в области образовании 0709   240,0

1.4.3.1. Муниципальная программа по обеспечению безопасности и охраны 
правопорядка на территории МО Дачное на 2014-2016 годы

0709 05 0 00 00000  240,0

1.4.3.1.1. Подпрограмма по профилактике правонарушений на территории 
МО Дачное на 2014-2016 годы

0709 05 1 00 00000  80,0

1.4.3.1.1.1. Основное мероприятие по профилактике правонарушений на тер-
ритории МО Дачное

0709 05 1 01 00000  80,0

1.4.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по профилактике правонарушений на 
территории МО Дачное

0709 05 1 01 20120  80,0

1.4.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 05 1 01 20120 200 80,0

1.4.3.1.2. Подпрограмма по участию в профилактике терроризма и экстремиз-
ма на территории МО Дачное на 2014-2016 годы

0709 05 2 00 00000  30,0

1.4.3.1.2.1. Основное мероприятие по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма на территории МО Дачное

0709 05 2 01 00000  30,0

1.4.3.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма на территории МО Дачное

0709 05 2 01 20130  30,0

1.4.3.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 05 2 01 20130 200 30,0

1.4.3.1.3. Подпрограмма по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории МО Дачное на 2014-2016 годы

0709 05 3 00 00000  130,0

1.4.3.1.3.1. Основное мероприятие по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное 

0709 05 3 01 00000  130,0

1.4.3.1.3.1.1. Расходы на мероприятия по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное 

0709 05 3 01 20140  130,0

1.4.3.1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 05 3 01 20140 200 130,0

1.5. Культура, кинематография 0800   9631,3

1.5.1. Культура 0801   9631,3

1.5.1.1. Муниципальная программа по организации и проведению местных 
и участию в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на 2014-2016 годы

0801 06 0 00 00000  6281,3

1.5.1.1.1. Основное мероприятие по организации и проведению местных 
и участию в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

0801 06 0 01 00000  6281,3

1.5.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению местных 
и участию в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

0801 06 0 01 20150  6281,3

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 06 0 01 20150 200 6281,3

1.5.1.2. Муниципальная программа по организации и проведению досуго-
вых мероприятий для жителей МО Дачное на 2014-216 годы

0801 07 0 00 00000  3350,0

1.5.1.2.1. Основное мероприятие по организации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей МО Дачное

0801 07 0 01 00000  3350,0

1.5.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей МО Дачное

0801 07 0 01 20160  3350,0



15 № 7 от 01.09.16

1.5.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 07 0 01 20160 200 3350,0

1.6. Социальная политика 1000   19280,9

1.6.1. Социальное обеспечение населения 1003   553,9

1.6.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного само-
управления

1003 99 0 00 00000  553,9

1.6.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1003 99 9 00 00000  553,9

1.6.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности, должности муниципальной службы в МО 
Дачное

1003 99 9 00 70010  553,9

1.6.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 70010 300 553,9

1.6.2. Охрана семьи и детства 1004   18727,0

1.6.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна, приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0860  12780,3

1.6.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0860 300 12780,3

1.6.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51 1 00 G0870  5946,7

1.6.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0870 300 5946,7

1.7. Физическая культура и спорт 1100   1107,0

1.7.1. Массовый спорт 1102   1107,0

1.7.1.1. Муниципальная программа по созданию условий для развития на 
территории МО Дачное массовой физической культуры и спорта на 
2014-2016 годы

1102 08 0 00 00000  1107,0

1.7.1.1.1. Основное мероприятие по созданию условий для развития на тер-
ритории МО Дачное массовой физической культуры и спорта

1102 08 0 01 00000  1107,0

1.7.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по созданию условий для развития на 
территории МО Дачное массовой физической культуры и спорта

1102 08 0 01 20170  1107,0

1.7.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

1102 08 0 01 20170 200 1107,0

1.8. Средства массовой информации 1200   2095,9

1.8.1. Периодическая печать и издательства 1202   2095,9

1.8.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного само-
управления

1202 99 0 00 00000  2095,9

1.8.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1202 99 9 00 00000  2095,9

1.8.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания газеты «Наш округ Дачное» и 
«Округ Дачное. Спецвыпуск»

1202 99 9 00 20230  2095,9

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 99 9 00 20230 200 2095,9

Итого расходов:    175456,2



16 № 7 от 01.09.16

При перепечатке материалов ссылка на издание  
желательна. Мнение редакции может не совпадать  

с мнением авторов. За содержание рекламы  
ответственность несет рекламодатель.  

Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.
Подписано в печать 29.09.2016. Тираж 3000 экз.

Отпечатано 29.09.2016 в ООО «Атон».  
СПб, Краснопутиловская ул., д.69.  

Муниципальный контракт № 351739 от 25.12.2015

Главный редактор:  
е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург, 
пр.Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19 

Учредитель: Местная Администрация Муниципального  
образования Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание  
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране  
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

Приложение № 4
к Решению МС МО Дачное

№ 81 от 02.12.2015г.
с изменениями от 24.02.2016г.
Решение МС МО Дачное № 93
с изменениями от 30.03.2016г.

Решение МС МО Дачное № 100
с изменениями от 28.09.2016г.
Решение МС МО Дачное №122

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное  

на 2016 год
(тыс.руб.)

№ Наименование Код Сумма
1. Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -40313,9
1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -40313,9
1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 135142,3
1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 135142,3
1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 135142,3
1.1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального значения
927 01 05 02 01 03 0000 510 135142,3

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 175456,2
1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 175456,2
1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 175456,2
1.1.2.1.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального значения
927 01 05 02 01 03 0000 610 175456,2

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -40313,9


